ATA DA REUNIÃO DE SELEÇÃO DE MONITORIA REMUNERADA

GBI 174  - FUNDAMENTOS DE BIOLOGIA CELULAR

Aos vinte e cinco dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e três reuniram-se, no LADIBIO-02, 18h, a
comissão de avaliação constituída pelos professores Aliandra Graña de Medeiros, Giovana Augusta Torres e
Marcel José Palmieri, para realizar a avaliação dos/as candidatos/as à monitoria remunerada da disciplina GBI
174 – Fundamentos de Biologia Celular, conforme Edital n0. 02 Monitoria Remunerada/Departamento de
Biologia/ICN/UFLA, de 16 de janeiro de 2023. Os estudantes Ana Gabriella Alves Andrade, Carlos Augusto
Pereira Vaz, Daiane Dias de Souza, Igor Christian Vicente Silva, Julia Mesquita Carvalho, Raul Oliveira Arêdes e
Sofia Almeida Souza candidataram-se para a vaga. Após a realização da prova escrita, entrevista e análise da
documentação exigida para a inscrição, todos os candidatos foram aprovados, exceto Igor Christian Vicente
Silva, que não compareceu para realização da prova e entrevista, e, portanto, foi desclassificado. A nota final
de cada candidato corresponde à média aritmética entre a avaliação da banca (prova e entrevista) e a nota
obtida pelo(a) discente no componente curricular, conforme tabela demonstrativa abaixo.

Candidato(a) Matrícula

Nota -
componente

curricular Prova  Entrevista
Média
Final Status

Daiane Dias de
Souza 202210946 79 95 100 91 Selecionada

Julia Mesquita
Carvalho 202210044 84 80 100 88 Suplente

Sofia Almeida Souza 202210041 82 78 100 87 Suplente

Carlos Augusto
Pereira Vaz 202110030 97 70 90 86 Suplente

Raul Oliveira Arêdes 202110648 80 60 90 77 Suplente

Ana Gabriella Alves
Andrade 202020145 86 40 90 72 Suplente

Igor Christian
Vicente Silva 202110691 82

Não
compareceu

Não
compareceu - Desclassificado

A candidata Daiane Dias de Souza (matrícula 202210946), com média final 91, foi selecionada para a

vaga disponível. Nada mais havendo a tratar, eu, Aliandra Graña de Medeiros, lavrei a presente ata que segue
assinada por mim e demais membros da comissão.

                                                                        Aliandra Graña de Medeiros
                                                                            Membro da Comissão

Giovana Augusta Torres                                                                  Marcel José Palmieri
Membro da Comissão                                                                 Membro da Comissão

		2023-01-27T08:54:12-0300

		2023-01-27T10:59:01-0300